

LIQUIDACIÓ PRESSUPOSTÀRIA (importos en euros)

| CONCEPTE                               | PREVISIÓ     |              |              | EXECUCIÓ     |               |                 |
|--|--------------|--------------|--------------|--------------|---------------|-----------------|
|  | Inicial      | Modificació  | Definitiva   | Liquidació   | Cobrat        | Pend. cobrament |
| <b>1. Capítols ingressos</b>           |              |              |              |              |               |                 |
| 1. Impostos directes                   | 3.305.985,00 | 0,00         | 3.305.985,00 | 3.243.415,93 | 2.988.855,32  | 254.560,61      |
| 2. Impostos indirectes                 | 358.000,00   | 0,00         | 358.000,00   | 114.079,94   | 110.110,04    | 3.969,90        |
| 3. Taxes i altres ingressos            | 1.034.961,96 | 7.073,39     | 1.042.035,35 | 978.116,88   | 828.398,26    | 149.718,62      |
| 4. Transferències corrents             | 1.701.281,54 | 200.228,26   | 1.901.509,80 | 2.086.654,76 | 1.808.022,14  | 278.632,62      |
| 5. Ingressos patrimonials              | 16.175,00    | 19.463,50    | 35.638,50    | 56.596,76    | 56.444,06     | 152,70          |
| a) Operacions corrents                 | 6.416.403,50 | 226.765,15   | 6.643.168,65 | 6.478.864,27 | 5.791.829,82  | 687.034,45      |
| 6. Alienació d'inversions reals        | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 36.062,32    | 36.062,32     | 0,00            |
| 7. Transferències de capital           | 953.782,16   | 288.545,41   | 1.242.327,57 | 1.280.016,19 | 325.085,63    | 954.930,56      |
| b) Altres operacions no financeres     | 953.782,16   | 288.545,41   | 1.242.327,57 | 1.316.078,51 | 361.147,95    | 954.930,56      |
| Total operacions no financeres (a+b)   | 7.370.185,66 | 515.310,56   | 7.885.496,22 | 7.794.942,78 | 6.152.977,77  | 1.641.965,01    |
| 8. Actius financers                    | 1,00         | 621.282,53   | 621.283,53   | 4.900,00     | 2.978,49      | 1.921,51        |
| 9. Passius financers                   | 291.720,43   | 87.175,10    | 378.895,53   | 205.839,19   | 205.839,19    | 0,00            |
| Total ingressos                        | 7.661.907,09 | 1.223.768,19 | 8.885.675,28 | 8.005.681,97 | 6.361.795,45  | 1.643.886,52    |
| <b>2. Capítols despeses</b>            |              |              |              |              |               |                 |
| 1. Despeses de personal                | 2.678.944,00 | 46.104,99    | 2.725.048,99 | 2.700.321,01 | 2.697.058,79  | 3.262,22        |
| 2. Despeses de béns corrents i serveis | 2.394.643,00 | 116.012,42   | 2.510.655,42 | 2.347.122,56 | 1.967.697,09  | 379.425,47      |
| 3. Despeses financeres                 | 136.650,00   | -2.700,00    | 133.950,00   | 132.214,75   | 132.214,75    | 0,00            |
| 4. Transferències corrents             | 343.597,13   | 170.343,34   | 513.940,47   | 476.901,99   | 329.943,84    | 146.958,15      |
| a) Operacions corrents                 | 5.553.834,13 | 329.760,75   | 5.883.594,88 | 5.656.560,31 | 5.126.914,47  | 529.645,84      |
| 6. Inversions reals                    | 1.199.812,77 | 981.573,49   | 2.181.386,26 | 1.358.791,31 | 906.189,28    | 452.602,03      |
| 7. Transferències de capital           | 45.689,82    | 0,00         | 45.689,82    | 0,00         | 0,00          | 0,00            |
| b) Altres operacions no financeres     | 1.245.502,59 | 981.573,49   | 2.227.076,08 | 1.358.791,31 | 906.189,28    | 452.602,03      |
| Total operacions no financeres (a+b)   | 6.799.336,72 | 1.311.334,24 | 8.110.670,96 | 7.015.351,62 | 6.033.103,75  | 982.247,87      |
| 8. Actius financers                    | 1,00         | 4.900,00     | 4.901,00     | 4.900,00     | 4.900,00      | 0,00            |
| 9. Passius financers                   | 647.954,00   | 29.433,49    | 677.387,49   | 665.083,48   | 660.398,51    | 4.684,97        |
| Total despeses                         | 7.447.291,72 | 1.345.667,73 | 8.792.959,45 | 7.685.335,10 | 6.698.402,26  | 986.932,84      |
| <b>3. Situació econòmica</b>           |              |              |              |              |               |                 |
|  | Inicial      | Modificació  | Definitiva   | Final        | Movm. de fons | Deut./Cred.     |
| Total ingressos                        | 7.661.907,09 | 1.223.768,19 | 8.885.675,28 | 8.005.681,97 | 6.361.795,45  | 1.643.886,52    |
| Total despeses                         | 7.447.291,72 | 1.345.667,73 | 8.792.959,45 | 7.685.335,10 | 6.698.402,26  | 986.932,84      |
| Diferències                            | 214.615,37   | -121.899,54  | 92.715,83    | 320.346,87   | -336.606,81   | 656.953,68      |

RESULTAT PRESSUPOSTARI (importos en euros)

| CONCEPTE  | DRETS RECON. NETS | OBLIGACIONS RECON. NETES | AJUSTOS    | RESULTAT PRESSUPOSTARI |
|---|-------------------|--------------------------|------------|------------------------|
| a) Operacions corrents  | 6.478.864,27      | 5.656.560,31             |            |                        |
| b) Altres operacions no financeres  | 1.316.078,51      | 1.358.791,31             |            |                        |
| 1. Total operacions no financeres (a+b)   | 7.794.942,78      | 7.015.351,62             |            |                        |
| 2. Actius financers   | 4.900,00          | 4.900,00                 |            |                        |
| 3. Passius financers  | 205.839,19        | 665.083,48               |            |                        |
| RESULTAT PRESSUPOSTARI DE L'EXERCICI  | 8.005.681,97      | 7.685.335,10             |            | 320.346,87             |
| Ajustos   |                   |                          |            |                        |
| 4. (+) Crèdits gastats finançats amb romanent de tresoreria per a despeses generals |                   |                          | 0,00       |                        |
| 5. (+) Desviacions de finançament negatives de l'exercici                           |                   |                          | 615.432,89 |                        |
| 6. (-) Desviacions de finançament positives de l'exercici                           |                   |                          | 768.029,70 | -152.596,81            |
| RESULTAT PRESSUPOSTARI AJUSTAT  |                   |                          |            | 167.750,06             |

Font: Elaboració pròpia a partir de la informació facilitada pel Compte general de l'ens local.  
Nota: Comptes i estats anuals no fiscalitzats.

BALANÇ (importos en euros)

| ACTIU   | EXERCICI 2007 | EXERCICI 2006 | PASSIU  | EXERCICI 2007 | EXERCICI 2006 |
|---|---------------|---------------|---|---------------|---------------|
| <b>A) Immobilitzat</b>                                | 15.405.209,71 | 14.526.865,71 | <b>A) Fons propis</b>                                       | 13.492.024,02 | 12.464.802,01 |
| I. Inversions destinades a l'ús general               | 6.057.371,24  | 5.409.805,98  | I. Patrimoni  | 6.502.785,98  | 6.502.785,98  |
| II. Immobilitzacions immaterials                      | 258.064,83    | 299.425,46    | II. Reserves  | 0,00          | 0,00          |
| III. Immobilitzacions materials                       | 9.089.773,64  | 8.817.634,07  | III. Resultats d'exercicis anteriors                        | 5.962.016,03  | 3.222.755,71  |
| IV. Inversions gestionades                            | 0,00          | 0,00          | IV. Resultats de l'exercici                                 | 1.027.222,01  | 2.739.260,32  |
| V. Patrimoni públic del sòl                           | 0,00          | 0,00          |   |               |               |
| VI. Inversions financeres permanents                  | 0,00          | 0,00          | <b>B) Provisions per a riscos i despeses</b>                | 0,00          | 0,00          |
| VII. Deutors no pressupostaris a llarg termini        | 0,00          | 0,00          |   |               |               |
| <b>B) Despeses a distribuir en diversos exercicis</b> | 0,00          | 0,00          | <b>C) Creditors a llarg termini</b>                         | 2.527.572,16  | 2.986.952,09  |
|   |               |               | I. Emissions d'obligacions i altres valors negociables      | 0,00          | 0,00          |
|   |               |               | II. Altres deutes a llarg termini                           | 2.527.572,16  | 2.986.952,09  |
|   |               |               | III. Desemborsaments pendents sobre accions no exigits      | 0,00          | 0,00          |
| <b>C) Actiu circulant</b>                             | 2.715.857,51  | 2.631.093,80  | <b>D) Creditors a curt termini</b>                          | 2.101.471,04  | 1.706.085,01  |
| I. Existències  | 0,00          | 0,00          | I. Emissions d'obligacions i altres valors negociables      | 0,00          | 0,00          |
| II. Deutors   | 2.138.863,28  | 1.842.573,63  | II. Altres deutes a curt termini                            | 911.130,13    | 638.925,96    |
| III. Inversions financeres temporals                  | 0,00          | 0,00          | III. Creditors  | 1.190.340,91  | 1.067.159,05  |
| IV. Tresoreria  | 576.994,23    | 788.520,17    | IV. Ajustos per periodificació                              | 0,00          | 0,00          |
| V. Ajustos per periodificació                         | 0,00          | 0,00          | <b>E) Provisions per a riscos i despeses a curt termini</b> | 0,00          | 0,00          |
| <b>TOTAL GENERAL (A+B+C)</b>                          | 18.121.067,22 | 17.157.959,31 | <b>TOTAL GENERAL (A+B+C+D+E)</b>                            | 18.121.067,22 | 17.157.839,11 |

COMpte DEL RESULTAT ECONOMICOPATRIMONIAL (importos en euros)

| DEURE  | EXERCICI 2007 | EXERCICI 2006 | HAVER   | EXERCICI 2007 | EXERCICI 2006 |
|--|---------------|---------------|---|---------------|---------------|
| <b>A) Despeses</b>   | 6.737.792,57  | 5.368.821,15  | <b>B) Ingressos</b>   | 7.765.014,58  | 7.062.458,94  |
| 1. Reducció d'existències de productes acabats i en curs de fabricació | 0,00          | 0,00          | 1. Vendes i prestacions de serveis                                    | 47.405,20     | 53.380,01     |
| 2. Aprovisionaments  | 0,00          | 0,00          | 2. Augment d'existències de productes acabats i en curs de fabricació | 0,00          | 0,00          |
| 3. Despeses de funcionament dels serveis i prestacions socials         | 5.971.981,18  | 4.865.305,53  | 3. Ingressos de gestió ordinària                                      | 4.164.544,39  | 4.413.830,55  |
| 4. Transferències i subvencions  | 462.276,99    | 445.943,74    | 4. Altres ingressos de gestió ordinària                               | 180.259,92    | 141.772,01    |
| 5. Pèrdues i despeses extraordinàries                                  | 303.534,40    | 57.571,88     | 5. Transferències i subvencions                                       | 3.366.670,95  | 2.452.675,25  |
|  |               |               | 6. Guany i ingressos extraordinaris                                   | 6.134,12      | 801,12        |
| <b>ESTALVI</b>   | 1.027.222,01  | 1.693.637,79  | <b>DESESTALVI</b>   |               |               |

ROMANENT DE TRESORERIA (importos en euros)

| COMPONENT   | EXERCICI 2007 | EXERCICI 2006 |
|---|---------------|---------------|
| 1. (+) Fons líquids   | 576.994,23    | 788.520,17    |
| 2. (+) Drets pendents de cobrament                            | 2.576.356,06  | 1.879.586,62  |
| - (+) del pressupost corrent                                  |               |               |
| - (+) de pressupostos tancats                                 | 1.645.224,74  | 1.176.934,02  |
| - (+) d'operacions no pressupostàries                         | 929.780,66    | 698.893,73    |
| - (-) cobraments realitzats pendents d'aplicació definitiva   | 1.350,66      | 5.083,40      |
|   | 0,00          | 1.324,53      |
| 3. (+) Obligacions pendents de pagament                       | 2.087.886,85  | 1.697.037,67  |
| - (+) del pressupost corrent                                  | 986.932,84    | 868.960,64    |
| - (+) de pressupostos tancats                                 | 150.587,18    | 105.976,55    |
| - (+) d'operacions no pressupostàries                         | 956.775,83    | 729.823,29    |
| - (-) pagaments realitzats pendents d'aplicació definitiva    | 6.409,00      | 7.722,81      |
| I. Romanent de tresoreria total (1+2-3)                       | 1.065.463,44  | 971.069,12    |
| II. Saldos de dubts cobrament                                 | 443.901,78    | 46.060,33     |
| III. Excés de finançament afectat                             | 860.357,71    | 919.370,19    |
| IV. Romanent de tresoreria per a despeses generals (I-II-III) | -238.796,05   | 5.638,60      |